
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//•вС 2020 п.г.т. Мотыгино №/ / г

О внесении изменений в Постановление администрации поселка 
Мотыгино от 02.03.2017 № 58-п «О Порядке формирования, ведения, 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества 
муниципального образования администрации поселка Мотыгино, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его 
во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего 
предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами 
деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также Порядке и условиях предоставления 
указанного имущества в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной 
платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, 
занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам 
малого и среднего предпринимательства»

В целях приведения Постановления администрации поселка Мотыгино в 
соответствие с требованиями Федерального закона от 02.03.2017 № 209-ФЗ 
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации».

Постановляю:

1 .Внести в Постановление администрации поселка Мотыгино от 
02.03.2017 № 58-п следующие изменения:

1. В приложении 2 Порядка пункт 1 изложить в следующей редакции: 
Имущество, включенное в перечень муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
предоставления его в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной 
платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, 
занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, (далее соответственно Перечень, имущество), 
предоставляется исключительно в аренду на долгосрочной основе, на срок не



менее чем пять лет. Срок договора может быть уменьшен на основании 
поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего 
права владения и (или) пользования. Максимальный срок предоставления 
бизнес-инкубаторами государственного или муниципального имущества в 
аренду (субаренду) субъектам малого и среднего предпринимательства не 
должен превышать три года.

2. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликования в 

газете «Ангарский рабочий» и в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" на официальном сайте администрации поселка Мотыгино.

Врио Г лавы поселка Мотыгино О.Б. Куюкова

Исп. Апин Александр Николаевич
8 (39141) 22-376 '


